9 0 . 2  3 7 2 6
2 2 1 0 0 0 2 2 . 1 2 . 3 6 2 . 0 4 1 . 1 0 2 6 6 . 0 7 . 4 4 9 0 5 2 0 0 . 9 0 . 2  3 7 3 4
22100022.12.362.041.10266.08.44905200.90.2 CLÁUSULA DO VALOR
O Valor previsto na Cláusula Terceira do Contrato ora aditado, será acrescido
em R$60.500,22 (Sessenta mil, quinhentos reais e vinte e dois centavos), que
representa 13,94% (treze virgula noventa e quatro por cento) ao valor atual
do contrato, conforme Planilha e justificativa exarada na CI Nº1184/2008,
datado em 24.11.2008-CDESC e IG Nº104171000, anexa ao Processo;

[...]

Contrato, que tem por objetivo a aquisição de 355 bibliotecas de Ensino
Médio – Projeto Alvorada, conforme especificações constantes nos
anexos I e II do Contrato Original, independente de transcrição.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR O Valor previsto na Cláusula
Terceira do Contrato ora aditado, será reduzido em R$29.680,49 (Vinte
nove mil, seiscentos e oitenta reais e quarenta e nove centavos), que
representa 6,40% (seis virgula quarenta por cento) ao valor inicial do
contrato, conforme Planilha e justificativa exarada na CI Nº1181/2008,
datado em 24.11.2008-CDESC e IG Nº120884000, anexa ao Processo;
IX - DA VIGÊNCIA:;

[...]

9 0 . 2  3 7 2 6
2 2 1 0 0 0 2 2 . 1 2 . 3 6 2 . 0 4 1 . 1 0 2 6 6 . 0 7 . 4 4 9 0 5 2 0 0 . 9 0 . 2  3 7 3 4
22100022.12.362.041.10266.08.44905200.90.2 CLÁUSULA DO
VALOR O Valor previsto na Cláusula Terceira do Contrato ora aditado,
será acrescido em R$12.300,80 (Doze mil e trezentos reais e oitenta
centavos), que representa 17,46% (Dezessete virgula quarenta e seis por
cento) ao valor atual do contrato, conforme Planilha e justificativa
exarada na CI Nº1239/2008, datado em 08.12.2008-CDESC e IG
Nº135463000, anexa ao Processo; IX - DA VIGÊNCIA:;

[...]

9 0 . 2  3 7 2 6
2 2 1 0 0 0 2 2 . 1 2 . 3 6 2 . 0 4 1 . 1 0 2 6 6 . 0 7 . 4 4 9 0 5 2 0 0 . 9 0 . 2  3 7 3 4
22100022.12.362.041.10266.08.44905200.90.2 CLÁUSULA DO
VALOR O Valor previsto na Cláusula Terceira do Contrato ora aditado,
será acrescido em R$7.771,70 (Sete mil, setecentos e setenta e um reais
e setenta centavos), que representa 17,46% (Dezessete virgula quarenta
e seis por cento) ao valor atual do contrato, conforme Planilha e
justificativa exarada na CI Nº1241/2008, datado em 08.12.2008-CDESC
e IG Nº113445000, anexa ao Processo; IX - DA VIGÊNCIA:;

[...]

9 0 . 2  3 7 2 6
2 2 1 0 0 0 2 2 . 1 2 . 3 6 2 . 0 4 1 . 1 0 2 6 6 . 0 7 . 4 4 9 0 5 2 0 0 . 9 0 . 2  3 7 3 4
22100022.12.362.041.10266.08.44905200.90.2 CLÁUSULA DO
VALOR O Valor previsto na Cláusula Terceira do Contrato ora aditado,
será acrescido em R$27.280,62 (Vinte sete mil, duzentos e oitenta reais
e sessenta e dois centavos), que representa 17,46% (Dezessete virgula
quarenta e seis por cento) ao valor atual do contrato, conforme Planilha
e justificativa exarada na CI Nº1245/2008, datado em 08.12.2008-
CDESC e IG Nº113423000, anexa ao Processo.;

[...]

9 0 . 2  3 7 2 6
2 2 1 0 0 0 2 2 . 1 2 . 3 6 2 . 0 4 1 . 1 0 2 6 6 . 0 7 . 4 4 9 0 5 2 0 0 . 9 0 . 2  3 7 3 4
22100022.12.362.041.10266.08.44905200.90.2 CLÁUSULA DO
VALOR O Valor previsto na Cláusula Terceira do Contrato ora aditado,
será acrescido em R$23.305,18 (Vinte três mil, trezentos e cinco reais
e dezoito centavos), que representa 17,46% (Dezessete virgula quarenta

e seis por cento) ao valor atual do contrato, conforme Planilha e
justificativa exarada na CI Nº1254/2008, datado em 08.12.2008-CDESC
e IG Nº129763000, anexa ao Processo; IX - DA VIGÊNCIA:;